
1

Industriālās elektronikas un elektrotehnoloģiju katedra

Studiju programmās: «Elektrotehnoloģiju datorvadība» un «Adaptronika»

Norādījumi noslēguma 
darbiem



2

Noslēguma darbu «ceļš»
• Tēmas izvēle, darba vadītājs;

• Darba izstrāde; 

• Priekšaizstāvēšana (novembra vai aprīļa vidū);

• Rasējumu iesūtīšana uz normkontroli –

Ingaram Steikam ingars.steiks@rtu.lv
• Iesiešana;

• Nodošana (minimums 10 darba dienas pirms 

aizstāvēšanas) ;

• Aizstāvēšana



33

Tēmas izvēle

Rīgas Tehniskā universitāte

ieei.rtu.lv



44

§ «Studijas» 
– «Dokumenti»

Darba uzdevums, iesniegums 
par darba tēmu

Rīgas Tehniskā universitāte

ieei.rtu.lv



55

Darbu piemēru meklēšana

Rīgas Tehniskā universitāte



66

§ Literatūras analīze:

Darba izpilde pēc sastādītā plāna

Rīgas Tehniskā universitāte



77

Ja darbā nenorāda atsauces, bet darbā klāstītā informācija nav 
autora oriģināldoma, tad tas uzskatāms par plaģiātismu. Ja tiek 
atklāts plaģiātisms, darba autors netiek pielaists noslēguma 
darba aizstāvēšanai. 

Pašplaģiāts arī ir aizliegts!! Darbs tiek iesniegt tikai vienu reizi 
tikai vienai komisijai. Iepriekš izstrādātu darbu tekstu izmantot 
nedrīkst!

Atgādinājums!

Rīgas Tehniskā universitāte



88

§ Noris semestra 10. vai 11. nedēļā.
§ Informācija epastā un mājaslapā.
§ Prezentācija un publikācijas veida atskaite
(pavasara semestrī – studentu zinātniskās konferences ietvaros)

Noslēguma darbu
priekšaizstāvēšana

Rīgas Tehniskā universitāte

ieei.rtu.lv

Nav pielaists 
aizstāvēšanai

< 60% no darba   

≧60% no darba   Pielaists 
aizstāvēšanai



99

§ RTU Noslēguma darbu noformēšanas noteikumi
§ Ievērot secību!! 

Darba noformēšana un iesiešana

Rīgas Tehniskā universitāte

ieei.rtu.lv

1.Titullapa;
2.Darba uzdevums;
3.Komisijas lapa;
4.Anotācija (latviski);
5.Anotācija (angliski);
6.Saturs;
7.Ievads;
8. 1.nodaļa …
9. …
10. …
11.Ierīces specifikācija un ietekmes uz
vidi novērtējums*
11. Secinājumi;
12. Izmantotās literatūras saraksts;
13. Pielikumi.

Rīgas Tehniskā universitāte

Maģistra darbs

Rīga 2019

Bakalaura darbs ar projekta 

daļu

Rīga 2019



1010

§ Noslēguma darbs (parakstīts);
§ Autora apliecinājums (parakstīts);
§ Darba vadītāja atsauksme (parakstīta);
§ Plakāts (A3, portretorientācija); 
§ Rasējumi* (visi nepieciešamie paraksti!!)

Iesniegšana

Rīgas Tehniskā universitāte

ieei.rtu.lv

Atgādinājums: 
§ Darbus pieņem tikai norādītajos laikos;
§ Pēc termiņa darbus nepieņem;

Tikai tad, kad iesniegts darbs var pieteikties aizstāvēšanai.



1111

§ Divi A1 rasējumi (vai to ekvivalenti) obligāti bakalaura darbiem ar 
projekta daļu un inženierprojektiem;

§ Standarts IEC-60617;
§ Normkontrole: Ingars Steiks;

Rasējumi 

Rīgas Tehniskā universitāte

2 x A3 = A2
A2

2 x A2 =A1A1

ieei.rtu.lv



1212

Aizstāvēšana

Rīgas Tehniskā universitāte

• NETIEK PIELAISTI, ja ir maksas vai akadēmiskie 
parādi

• Prezentācija (OBLIGĀTI izmantot RTU piedāvātās 
prezentāciju sagataves);

• Prezentācijas ilgums 7-10min, runu ir jāsagatavo 
un jāizmēģina ar laika uzņemšanu. Runāt 
nepieciešams tempā, neievelkot;

• Prezentācijas beigās vēlams ievietot atbildes uz 
recenzenta jautājumiem

• Jābūt solīdam apģērbam, nevis šorti un sandales 
vai mini kleita ka uz diskotēku 



13

• Valsts komisija aizstāvēšanas laikā 
katram studentam uzdod uzdevumu par 
fundamentāliem elektrotehnikas 
teorētiskiem/praktiskiem jautājumiem.

Studenta atbilžu kvalitāte tiek ņemta 
vērā darba vērtējumā. 

Komisijas vērtējums ir neatkarīgs un citi 
vērtējumi netiek ņemti vērā (vadītāja un 
recenzenta atzīmes nav saistošas 
komisijai)



14


